

Matteo Pierotti

COUNSEL

Matteo Pierotti è specializzato nell'assistenza a lender e borrower, nel contesto di operazioni di real estate, acquisition e corporate financing. Assiste, inoltre, sponsor e originator con riferimento alla strutturazione e finalizzazione di un'ampia gamma di operazioni di cartolarizzazione (ivi incluse operazioni aventi ad oggetto crediti non performing). Infine, Matteo ha maturato una significativa esperienza nell'assistenza a sponsor, arranger e soggetti emittenti, nel contesto di operazioni di debt capital market aventi ad oggetto l'emissione di strumenti obbligazionari (ivi inclusi high yield bond e/o minibond).

Matteo è stato menzionato da The Legal 500 come Rising Star nella sezione Debt Capital Markets.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Counsel** | 2023
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Managing Associate** | 2021 - 2023
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Senior Associate** | 2018 - 2021
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Trainee/Associate** | 2012 - 2017
Freshfields Bruckhaus Deringer LLP, Milano

FORMAZIONE

- 2015**
Abitazione alla professione forense. Iscritto all'albo degli Avvocati di Milano
- 2011**
Laurea in Giurisprudenza, Università Commerciale Luigi Bocconi, Milano
- 2010**
Exchange Programme, University of Texas at Austin - School of Law, Austin, Texas, U.S.A.



INFO

- Data di nascita**
22 marzo 1987
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
mpierotti@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Banking & Finance



Non Performing Loans